Anno ab Incarnacione Domini M * C * XLIIII, Cujus rei testes sunt: 
Rohardus, vicecomes Jerosolimitanus; Bernardus Vacherus; Girardus Passerellus; 
Sado, marescalcus.  

6 1144 

Kingdon of 
Jerusalem 

Roger, Bishop of Rama 
with the consent of the 
Chapter of St. George 

Donation to the leper brothers of Jerusalem half the 
income of a casal in the territory of Rama. 

Sources: OSML/MA: Ms. f o5 v o 
Transcribed in: de Marsy, p.125; Alias, p.113 [doc. IV] 
French translation: Cibrario, p.13 

In nomine Patris, et Filii, et Spirutus Sancti, amen. Notum sit omnibus 
presentibus et futuris quod ego, Rogerus, Dei gratis Ramatensis episcopus, 
assientente capitulo Sanct Georgii, collaudantibus etiam hominibus et amicis meis, 
dono et concedo fratibus leprosis Jerosolimitanis medietatem decimarum tam fructuum 
terre quam nutrimentorum cujusdam casalis, quod Infirmorum appellatur, quod in 
territonio Ramatensi posident.  

Hujus rei testes sunt isti : Constantinus, presbiter et decanus; Balduinus, 
presbiter; Gillebertus, presbiter; Durandus, presbiter; Jordanus, presbiter; Hugo, 
diaconus. De laicis, autem : Gulferus Normannus, Geraldus, vicecomes; Gwalterus 
de Mahumeria. Facta est presentis carte inscriptio, anno ab Incarnatione Domini. 
MCXLVII, indictione undecima, mense septembris, tradita per manum Ranierii 
scriptoris. 

7 1148 

Kingdon of 
Jerusalem 

Barisan of Ibelin, with 
the consent of his sons 
Hugues and Baldwin 

Confirmation of the donation of  ten carucates of land 
situated outside the walls of Jerusalem to the sick of St. 
Lazarus made by Reinier of Rama, Barisan’s 
stepbrother. 

Sources: OSML/MA: Ms. f  o16 v o  
Transcribed in: de Marsy, p.125-127; Alias, p.113-114 [doc. V] 

In honore sancte et individue Trinitatis. Universis sancte Dei ecclesie orentalis 
filiis tam futuris quam modernis innotescat, quod Reinerius de Ramis dedit ac libere 
cum jure perpetuo concessit infirmis Sancti Lazari secus muros Jerusalem * x. 
carruatas terre in territorio casalis quod Galteri de Bulion nuncupatur, pro 
animabus patris sui ac matris, fratrum suorum, necnon parentum consequentiumque 
omnium defunctorum fidelium, quod donum, ut ratum necnon inexpugnabile 
imperpetuum duceretur, prememoratus dominus Reinerus disposuit ac disponendo 
concessit, coram domina Stephania matre ejus, et me, Barisano, Hugone quoque at 
Balduino, filiis meis, nepotibusque ipsius, coram etiam domina Ysbella, uxore sua 
atque muliere mea, sorore ejus, et aliis quampluribus subscriptis, omni occasione ac 
fraudulentia ut prefatum est exclusa, universis nobis presentibus consentientibus ac 
collaudantibon. Hoc igitur peracto, cum scripto sigillique sui impressione, ne 
vetustatis errore deleri posset, corroborare dispossuissemus, morte preocupatus in 
miserabili presentis vite metas transgressus est. Ego itaque Barisanus, et Hugo, ac 
Balduinus, filii mei, ex honore prefato successores ejus, nos fragilis mortalisque 
conditionis in hac vita cognoscentes, universa quoque mundana caduca atque 
transitoria computantes, hiis decem carruatis duas libertate prefinita desuper 
adhibentes supredictis Sancti Lazari infirmis et successoribus suis, pro ejus anima 
ceterorumque, ut ipsemet Reinerius pernide ac pridenter predestinavit, et coram nobis 
karitate indivulsa perhenni traditione concedimus. Ut etiam veritati pre omnia 
adhereamus, in casali de Buflis has duas carruatas illis ipse dederat; nos autem 
inopie eorum presertim pro ejus anima consulentes, in predicto casali Galteri de 
Builon justa alias * x., ita ut in uno tenore et similes sint, eas illis stabilitate 
sempiterna damus. Quod ut ratum ac inrefragabile cuncto hujus vite curriculo per 
omnes posterorum nostrorum generationes permeneat, ego Barisanus, sigillo meo 
carens, et paratis differire sepe nocuum fore non ambigens, consilio ac petitione sepe 

nocuum fore non ambigens, consilio ac petitione astantium subscriptor testium, 
impressione sigilli militum qui de Templo nuncupantur, premunire et confirmare feci 
per manum domini Petri, fratis atque capellani eorundem militum.  

Hujus itaque donationis testes sunt : Arnalfus de Sangien; Guerricus de 
Fumel; Arnulfus de Salinis; Balduinus Latro; Buimundus; Galterius de Sancto 
Quintino; Galterius Flamengus; Balduinus de Treis Besaces; de fratribus militie 
Templi: predictus Petrus, capellanus; Andreas de Muntbar, dapifer ejusdum; frater 
Johannes de Barris; frater Willelmus de Rocha; frater Radulfus conversus; frater 
Thomas Hernium; frater Lenonus, et ceteri quamplures quos enumerare tediosum 
foret. Omnes igitur hanc donationem, ut superius concessum, est ad sustentationem 
pauperum infirmorum, x manutenentes vel coroborantes Dei benedictione perpetuo 
felciantur! Si quis vero illam infringere aut conturbare presempserit gehenne ignis 
incendio offligatur, nisi correctioni et emendationi se subiciat. Hec carta fuit 
composita et infirmis Sancti Lazari per manus prememorati domini Petri, capellani 
et fratis militie Templi, tradita anno ab Incarnatione Domini MCXLVIII. 

8 1148 

Jerusalem 
Humphrey II of 
Toron, with the 
consent of his spouse 
and his sons 

Donation in perpetuity of ten quintals of grapes and ten 
bezants annually at the time of harvest to the lepers of 
the house of St. Lazarus of Jerusalem. 

Sources: OSML/MA: Ms. f  o3 v o  
Transcribed in: de Marsy; p.127; Alias, p.115 [doc. VI] 
French translation: Cibrario, p.15 

Fulcherius, Dei gratia, sancte Cristi Dei Resurrectionis ecclesie patriarcha. 
Omnibus sancte matris ecclesie filiis tam presentis qual futuris in perpetuum. 
Universitati vestre notum esse volumus, Anfredo de Torono leprosis, qui in domo 
Beati Lazari Jerosolimis jacent, decem quintardos recemorum et * x. bisancios, in 
vindemiarum tempore, sub nostri et eorum qei subscripti sunt presentia, in terra 
Sancti Abrahe per singulos annos recipiendos, concessisse; quos quidem racemos cum 
bisanciis non solum ad eodem Anfredo vero et ab ipsius recipere debebunt heredibus.  

His interfuerent et testes existunt: Rogerius, domini patriarche capellanus; 
Fredericus, ecclesie Sancte Lazari capellanus; Fulco, miles Sancti Abrahe; 
Frogerius, miles Sante Abrahe; Brictius, borgensis Jerusalem; Seardus, surianus 
Sancte Abrahe; Gillebertus, miles et frater hospitalis, et quamplures alii. Uxor 
etiam ipsius Anfredi et filius donum istud laudaverent et confirmaverunt, in presentia 
Guidonis, Scandaleonis domini, qui et ipse hujus rei testis extitit. Facta est autem 
presens inscriptio precibus domini Anfredi. Datum Jerosolimis, per manum Ernesii 
cancellarii, anno Domini M C XL VIII, indictione X. 

9 22.vi.1150 

Acre 

Baldwin III, king of 
Jerusalem 

Approval of the purchase from the Syrian shiekh 
Melenange, paying 1050 besants and a horse, of four 
carucates of vineland on the Bethlehem Plain made by 
the brothers of St. Lazarus situated outside the walls of 
Jerusalem. 

Sources: OSML/MA: Ms. f  o3  
Transcribed in: de Marsy; p.128; Alias, p.115-116 [doc. VII] 
French translation: Cibrario, p.19 

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, amen. Sapientium est in 
omnibus que fiunt quantum possunt occasionem altercationis et querimonie cavere. 
Unde bonum esse duximus ac probabile que a presentibus aguntur ad utilitatem 
futurorum scripture testimonio commendare. Ego itaque Baldewinus, Dei ordinante 
pietate, Jerosolimorum rex quartus, ob remedium peccatorum meorum omniumque 
mihi consanguineitatis linea conjunctorum, concedo et confirmo, et privilegium meum 
dono et corroboro sigilli mei appositione, emptionem . xiij. carrucarum vinee in planis 
Bethleem, quam emerunt fatres Sancti Lazari extra muros Jerusalem leprosi, 
scilicet magne pietatis biri, a Melengano, siro regulo, pro m et 1 bisancis et equo 
uno.  

Hujus igitur vinee perpetuo a pauperibus illis predictis possidende gratia testes 
sunt: R[afulphus], Tyri electus; et Adam, regis capellanus; Hugo de Bethsan, 
frater Templi; Simon Tyberiadensis; Clerembaldus, vicecomes Accom; Willemus de 
Barra; Guillelmus, elemosinarius regis; Hugo de Aulans, frater domini illius, qui 
datum est privilegium istud. Scripta per manum Danielis, clerici regis, fratris 
Salientis in Bonum Hugonis. Datum Accon, x kalendas julii. Anno ab 
Incarnatione Domini M * C * L, indictione XIII, domini Fulcherij 
patriarcharus anno quarto. 

10 after 

22.vi.1150 
Kingdon of 
Jerusalem 

Melisende, queen of 
Jerusalem 

Approval of the previous purchase from the Syrian 
Mozageth [vide doc.9 above], paying 1050 besants and 
a horse, of four carucates of vineland on the Bethlehem 
Plain made by the brothers of St. Lazarus. 

Sources: OSML/MA: Ms.  f 06  
Transcribed in: de Marsy; p.128-129; Alias, p.116-117 [doc. VIII] 
French translation: Cibrario, p.20 

In nomine Patris, et filii, et Spiritus Sancti, amen. Ex precedentium patrum 
traditionibus legitimis modernorum molevit consuetudo celeberrima, qui ut studia sua 
vel opera seu quecumque disponi possunt scripti memorie tenaci commendare sub stili 
brevitata consueverunt, quatinus tam presentium quam futurorum a memoria elabi sit 
impossibile, et odiosa oblivio penitus excurpari valeat, et successores precessorum 
suorum moribus se adornent ce corroborentur. Ego itaque Milesendis, Dei gratia 
Jerusalem regina, predecessoribus me conformans, quecumque agere dispono scedulis 
commandari volo posteris nostris exemplum. Inter cetera vero cum laudamento 
baronum meorum fatio vel laudo, venditionem leprosis de Sancto Lazaro, a 
Mozzageth suriano factam, laudavi et concessi et sigilli mei munimine confirmavi, 
quatuor videlicet pieces vinee in plano Bethleem, predicti vero Sanctii Lazari frates 
de suo proprio mille bisancios et concum cum equo uno presentie nostre largiti sunt.  

Hujus autem confirmationis testes sunt: dominus Almaricus, regine filius; 
dominus Rohardus Bencellinus, vicecomes Philippus de Neapoli; Manases, 
constabularius; Iohannes scriba; Erneis, patriarche cancellarius; Fulco de Gerin; 
Nicholaus, camerarius; Iohannes de Valancienes; Britius; Herbertus 
Longobardus; Petres de Pirregort; Herbertus Strabo; Rainaldus Sechir; Petrus 
Salomon; Senoreth li Palmentirs; Petros. Anno ab incarnatione Domini M * C * 
L *, indictione XIII, regnante Baldewino, rege Latinorum quarto. 

11 v.1151 

Tyre 
Humphrey II of 
Toron, with the 
consent of his wife and 
son Humfrey  

Donation to the lepers of St. Lazarus, a rent of 30 
besants on exit taxes obtained from in the region of 
Toron to be paid on the feast of St. Hilary. 

Sources: OSML/MA: Ms. fo016  
Transcribed in: de Marsy: p.129-130; Alias, p.117-118 [doc. IX] 
French translation: Cibrario, p.21 

In nomine Patris, etc. Tam presentibus quam futuris certum sit quod ago 
Anfridus, voluntate atque consensu uxoris mee et filii mei Anfredi, pro nostarum 
animarum, necnon et parentum nostrum redemptione, denamus et jure hereditario 
concedimus leprosis Sancti Lazari sancte civitatis Jerusalem . xxx . bisancios , ut 
ipsi. tam a nobis quam a successoribus nostris de villanorum reddita, qui vulgo 
cavages dicitur, in casali Turroni, eos in festo sancti Hillari singulis annis recipiant 
et in perpetuum absque omni chalumpnia possideant. Ne autem donum istud 
aliquorum negligentia oblivioni tradatur, domini Petri, Tirensis ecclesie tunc 
archiepiscopi sigillo, presentem paginam signari et corrabari fecimus. Si quis autem, 
quod absit, donum pretaxatum ausu temerario violare presumpserti; ego. Petrus, 
Tyrensis archiepiscopus, nutu et precibus ipsius Anfredi, ex authoritate nobis a Deo 
concessa, excomunicamus et anathemati subjacere decernimus. 

Hujus rei testes sunt : Andreas, dapifer; Radulfus de Patingis; Goffridus 
Fulcheri, confrates Templi; Stephanus Aenfridi capellanus; Johanne, durgumannus; 
Stephanus de Trevanna; Guillemus de Agundel; Anfridus, serviens domine Alberee. 
Anno Domini M * C * L * I, indictione XIIII, regnante Baldewino, 
Jerolimitano rege IIIIo. Facta est hec carta mense madio.  

12 1151 

Kingdon of 
Jerusalem 

Melisende, queen of 
Jerusalem 

Donation to the lepers of St Lazarus of five carucates 
of land in the territory of Betlehem with the proiso that 
George and Salomon who cultivate that vineland retain 
half the proceeds. The donation was made since the 
queen wished to remove a wall which blocked David’s 
Tower and the adjoining gate. 

Sources: OSML/MA: Ms. fo99  
Transcribed in: de Marsy; p.130-131; Alias, p.118 [doc. X] 
French translation: Cibrario, p.20 

In nomime Patris, et Filii, et Spiritus Saucti, amen. Notum sit Omnibus 
tam presentibus quam futuris quod ego Milisendis, Dei providentia Jerosolimorum 
regina, utilitati Davitice porte introitus providere cupiens, quendam molendinum porte 
et turri nimis noxium a Ioco ubi situs fuerat precepi penitus aboleri, ea propter 
unicuique quod suum est conservari desiderans, Sancti Lazari leprosis fratribus et 
eorum servientibus pro molendino, meo jussu destituto, quandam vineam que est in 
planis Bethleem quinque terre curruatas in se continentem, absque omni calumpnia 
perpetuis temporibus possidendam in commutatione et elemosina trado; tali vero 
conditione quod Georgius et Salomon, prefate vinee cultores, laborum suorum 
medietatem ex ea recipiant. Ut autem ista presens pagina modum commutationis 
continens rata et inconvulsa permaneat, sigilli mei appositione corroborari fatio. 

Hujus siquidem rei testes sunt : Andreas, militum Templi dapifer; Gilbertus de 
Lisuncort; Radulfus Strabo, Jerusalem vicecomes; Nicholaus, camerarius; 
Bencellinus. Anno ab Incarnatione Domini M * C * L * I, indictione 
XIIII. 

13 1153 

Jerusalem [?] 
Robert of Franclieu 
with the consent of his 
spouse Agnes and his 
six children 

Donation to the convent of St. Lazarus of Jerusalem on 
the road to Betlehem of vineland situated in front of 
the convent and adnexing the vineland belonging to the 
infirmary of St. Lazarus.  

Sources: OSML/MA: Ms. fo44  
Transcribed in: de Marsy, p.131; Alias, p.118-119 [doc. XI] 
French translation: Cibrario, p.18 

In nomine Patris et filii et Spiritus Sancti, amen. 
Scientia humanarum rerum labilis et caduca esse videtur et a memoria hominum 

cito labitur nisi literis pernotetur, unde Dei gratia inspirante, ego, Robertus de 
Frandolio conventui Sancti Lazari infirmorum de Jerusalem, Bartholomeo, ipsorum 
existente magistro, pro anima patris et matris mee, cunctorumque parentum meorum 
atque redemptione criminum meorum, annuentibus uxore mea Agnete et filiis 
Amaurisio, Galfrido, Alberico, Guidone, atque filiabus Maxenda atque Ysabella, 
hujus conventus benefitiorum, scilicet orationum, necnon elemosinarum participes esse 
volentibus, vineam que est juncta vinee predictorum infirmorum ante eorum domum, 
jure hereditario donavi. 

Hujus donationis ac concessionis testes sunt hic conscripti : Alexander 
Apuliensis, eorumque capellanus; Albertus Lumbardus; Galfridus de Turonia; 
Geraldus Aldenarius; Galterius de Fracta Mola, cossanguineus ipsius domini 
Roberti; Hugo Bona Mante; Rainaldus de Sancto Georgio; Hugo de Aulano; 
cum fratribus predicti conventus: Rainaldo Karetto; Guarino Rufo; Gerardo 
Amoroso. Anno ab Incarnatione Domini M * C * L * III, indictione XIII, 
Fulcherio, patriarcha presidente Jerosolimis, regnsote Balduino, IIII rege 
Latinorum. Ego, Robertus de Frandolio, rogavi dominum patriarcham Fulcherium 
ut suo sigillo muniret hoc donum. 

14 1154 

Paris  
Louis VII, king of 
France 

Act recalling the donation of ten livres of rent to the 
house of St. Lazarus, which at the request and prayer of 
the brothers was exchanged for an estate on the royal 
demesne at Boigny, near Orléans. 

Sources: OSML/MA: fo o14 v. o  
Transcribed in: de Marsy; p.132; Alias, p.119-120 [doc. XII] 

In nomine sancte er individue Trinitatis. Ego Lodovvicus, Dei gratia 
Francorum rex et dux Aquitanie. Notum sit omnibus tam natis quam nascituris 
qnod aliquo in tempore fuimus Jerosolimis, et tunc misellis Sancti Lazari de eadem 
villa annuatim dedimus in elemosina decem Iibras; nunc autem postulatione et prece 
fratrum ejusdem domus, loco x librarum, supradictis misellis donavimus quicquid 
Ballivacum habebamus, exceptis nemoribus nostris, sed neque illa, neque illis, vel 
etiam aliquod usuarium concessimus. Ut autem hoc perpetuum sit ratumque in 
posterum, annotari literis, nostroque sigillo confirmari, et nominis nostri karacthere 
consignari precepimus.  

Actum Parisiis, anno ab Incarnatione Domini M * C * L * I *, regni 
nostni decimo VII, astantibus in palatio nostro quorum subtitulata sunt nomina et 
signa: S. Guidonis, buticularii, Mathei, camerarii, et Mathei, constabularii. Data 
per manum Hugonis, cancelarii. 

15 1154 

Tiberias [?] 
Ermengrade, contesse 
of Tiberias, with the 
consent of her children 

Donation to the church of St. Lazarus of Tiberias, two 
cartuches of land in the areas of Mahun and Caliphe. 

Sources: OSML/MA: Ms. fo o 15  
Transcribed in: de Marsy, p.132-133; Alias, p.120 [doc. XIII] 
French translation: Cibrario, p.23-24 

In nomine Domini nostri Jhesus Christi, amen. In ipsius itaque nomine et pro 
ejus amore et pro remedio anime mee, Ego Ermengardis, vicecomitissa de Tyberiade, 
concedentibus filio meo Galterio et filia mea Hodierna, dono et concedo, ecclesie 
Beati Lazari de Tiberiade et fratribus ibidem commorantibus, duas carruatas terre 
in terra que dicitur Mahum, et quamdam villam nomine Caliphum, cum omnibus 
heredibus suis. 

Hujus autem doni, pro remedio anime mee et viri mei Calonis et filiorum et 
parentum meorum, ecclesie supradicte facti, testes sunt: Herbertus, Tyberiadensis 
episcopus; Guillermus, dominus Tyberiadis, qui hoc concessis; Mahengot, dominus 
de Gerin; Ivelors; Coscelinus; Balduinus de Tonins; Lodovvicus; Radulphus 
Romanus; Borellus; Robertus de Tosce; Helios de Baalum; Hugo Anglicus; 
Joannes, vicecomes; Johannes Sutor. Facta est hec carta anno ab Incarnatione 
Domini M * C * L * IIII, regnante Baldevvino rege IIII, et Fulcherio 
patriarcha, Hicteri fratre et magistro pauperum Sancti Lazari existente. 

16 3.vii.1155 

Jerusalem  
Amalric, count of 
Ascalon 

Cconfirmation of the donation to the lepers of 
Jerusalem of a casal of Zaythar with 10 cartuches of 
land, given previously by Philip of Nablus, his spouse, 
his mother, his children and his brothers.  

Sources: OSML/MA: Ms. f o7  
Transcribed in: de Marsy, p.133-134; Alias, p.120-121 [doc. XIV] 
French translation: Cibrario, p.24-26 

In nomine patris, et Filii, et Spiritus Sancti, amen. Notum sit omnibus tam 
presentibus quam futuris quod ego, Almaricus, Dei gratia; comes Ascalonitanus, 
casal Zaythar nomine, cum x terre carruatis quas Phlippus Neapolitanus, Ysabel, 
uxore sua, et domina Stephania matre sua, et Rainerio, filio suo, Helena etiam et 
Stephania, filiabus suis, nec non et Guidone Francigena et Henrico Bubalo, 
fratribus suis, concedentibus, sine omni calumpnia imperpetuum hanbendum et jure 
perpetuo possidendum, coram domino Balduino rege Jerosolimorum, inclito fratre 
videlicet meo in obsidione Ascalone, fratribus leprosis Sancti Lazari de Jerusalem, 
pro salute anime mee memoratis predecessorum et successorum suorum, dedit et 
concessit memoratis fratribus, nunc sub regimine magistri Hugonis de Sancto 
Paulo, in honore Beati Lazari, Deo ibidem servientibus et in posterum servituris, ex 
parte mea concedo; et ut predictum Philippi Neapolitani donum pretaxatis fratribus 
ratum, firmum et inminutum permaneat, presenti scripto atque sigilli mei nota, 
testibusque subscitptis prorsus coufirmo. 

Factum est autem hoc anno ab Incarnatione Domini, M * C * L * V *, 
indictione III. Hujus quidem confirmationis mee testes sunt: Hugo de Hibelino; 
Balduinus, frater ejus; Gilbertus, vicecomes Ascalonitanus; Cocelinus de Samosach; 
Baldwinus frater illius; Rainaldus, vicecomes Joppensis; Adam, privignus ejus. 
Donationis vero Philippi Neapolitani testes sunt: Rogerius, prior Sancti Abrahe; 
Andreas de Monte Barro, militie Templi magister; Seginus et Odo, ejusdem militia 
fraters; Johannes de Valentinis; Adam Niger, Fulco, frater illius; Cocelinus 
Marinus; Guillelmus de Vendoma; Petrus de Miribello; Hugo Normannus; 
Nicholaus de Bethleem. Datum Jerosolimis, per manum Radulfi cancellarii, 
quinto nonas julii.  

17 1.ii.1155 

Ascalon 
Amalric, count of 
Ascalon 

Donation to the brothers of St. Lazarus of Jerusalem 
and to Hugues de Saint-Paul their master, a casal 
known as Mejesie with two catuches of land in the 
vicinity of the house that the brothers occupied in 
Ascalon 

Sources: OSML/MA: Ms. foo 2 v o   
Transcribed in: de Marsy; p.134-135; Alias, p.121-122 [doc. XV] 
French translation: Cibrario, p.24 

In nomine Domini et individue Trinitatis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, 
amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Almaricus, per 
Dei, gratiam, comes Aschilonis, ad remedium anime mee, etiam pro anima patris mei 
pie memarie Fulchonis, regis Jerusalem, ac pro omnium parentum meorum tam 
vivorum quam defunctorum animabus, dono et concede Sancto Lazaro de Jerusalem 
fratri videlicet Hugoni de Sancto Paulo, qui nunc est mogister loci illius et toti 
leprosorum ibidem Do[mi]no servienti modo conventui, etiamque in futurum servituris, 
casale quoddam quod dicitur Mejesie, cum decem carruatis terre, et domum quam 
habent in Aschalone, cum gardino quem ibidem habent. Uti autem hujus donationis 
et concessionis mee pagina rata et inconcussa permaneat, sigilli mei appositione ac 
testium subnotatione precepi eam corroborare.  

Factum est hoc anno ab Incarnatione Dominica M * C * L * V *, 
indictione tercia. Hujus rei testes sunt: Hugo de Hibelino; frater etiam ejus 
Balduinus; Jozelinus de Samusach; Girbertus, vicecomes Aschalonis; Guido, 
castellanus ejuedem; Rainaldus, vicecomes Joppensis, et privignus ejus Adam; 
Guilbertus Maradaldus; Johannes Viccarius; Roardus de Joppe; Guillelmus de 
Tyro; Carinus de Bolonia; Robertus de Sancto Kariletto; Hurellus; Rogerius 
Galensis; Fulco Chataulanensis; Seifredus, senescaldus comitis; Stephanus, magister 
castelli Neapoiis; Bartholomeus Suessionensis. Datum apud Ascalonem, per 
manum Radulphi cancellarii, tertio idus februarii.  

18 1155 

England [?] 
Henry II, King of 
England 

Letters patent made in favour of the knights and 
brothers of St. Lazarus of Jerusalem 

Transcribed in: De Sibert, p.iii [doc. No. 3] 

A Tous ceulx qui ces lettres verront. Henry, par la grace de Dieu, roy 

d'Engleterre, duc de Normandie & de Quictaine, Conte d'Anjou: A tous Justiciers, 
Vicontes, & à tous Prevosts & Meinstres de Normandie & de Quictaine, & de 
Pictaine, & de Brectaine, & de toute terre, & par tous pays & mers; Salut. 

Nous vous mandons que és Chevaliers & Freres de Saint-Ladre de Jherusalem, 
& leurs hommes & leurs servants, demôrt en leurs hostieulx , maisons & osmosnes, 
soient quictes d'estalage de coustué du passage, de guet, de forteresse, de port, de 
pontage, de monnéage, de cartage, fouage, & de toutes suyvencions par toute ma 
terre, & de toute chose qu'on pourroit demander à iceulx hommes. Je veul & 
commande à tous Baiiliz & Vicontes, que eulx ne troublent ne empeschent à iceulx 
hommes; en témoing de ce, ces Lettres sont scellées de mon scel ordinaire, l'aninil cent 
cinquante & cinq: présens Robert Hugues, & Thomas Busset, & Rogier 
Canyglie.